

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# **NEXTmedia**

## **壹傳媒有限公司**

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00282)

### **截至二零零九年九月三十日止六個月 未經審核之中期業績公佈**

壹傳媒有限公司(「壹傳媒」或「本公司」)董事會(「董事會」或「董事」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同去年同期之比較數字。

## 簡化綜合全面收入報表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 千港元 (未經審核)	二零零八年 千港元 (未經審核)
收益		<b>1,498,348</b>	1,795,156
生產成本			
原材料成本		<b>(526,833)</b>	(700,522)
其他費用		<b>(61,632)</b>	(89,411)
員工成本		<b>(337,617)</b>	(362,415)
員工成本不包括直接生產員工成本		<b>(214,263)</b>	(224,298)
其他收入		<b>16,928</b>	40,756
物業、機器及設備折舊		<b>(64,783)</b>	(67,866)
其他支出		<b>(151,812)</b>	(147,283)
融資費用	4	<b>(7,268)</b>	(6,121)
除稅前盈利		<b>151,068</b>	237,996
所得稅開支	5	<b>(28,896)</b>	(29,664)
期內盈利	6	<b>122,172</b>	208,332
其他全面收入(支出)			
期內換算產生之匯兌差額及其他全面收入(支出)		<b>50,876</b>	(71,419)
期內全面收入總額		<b>173,048</b>	136,913
以下各方應佔期內盈利：			
本公司擁有人		<b>119,569</b>	208,332
少數股東權益		<b>2,603</b>	—
		<b>122,172</b>	208,332
以下各方應佔全面收入總額：			
本公司擁有人		<b>170,527</b>	136,913
少數股東權益		<b>2,521</b>	—
		<b>173,048</b>	136,913
每股盈利	8		
基本		<b>5.0港仙</b>	8.6港仙
攤薄		<b>5.0港仙</b>	8.6港仙

# 簡化綜合財務狀況表

於二零零九年九月三十日

	附註	二零零九年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零九年 三月三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
無形資產		<b>1,300,881</b>	1,300,881
物業、機器及設備		<b>1,502,405</b>	1,404,015
預付租賃款項		<b>66,048</b>	66,947
添置物業、機器及設備之按金		<b>71,833</b>	3,554
		<b>2,941,167</b>	2,775,397
<b>流動資產</b>			
存貨		<b>123,593</b>	188,872
應收賬款及其他應收款項	9	<b>514,249</b>	456,319
預付租賃款項		<b>1,797</b>	1,797
衍生金融工具		—	27
可收回稅項		<b>8,402</b>	10,102
受限制銀行結存		<b>5,411</b>	5,411
銀行結存及現金		<b>908,703</b>	895,372
		<b>1,562,155</b>	1,557,900
<b>流動負債</b>			
應付賬款及其他應付款項	10	<b>422,083</b>	385,118
貸款		<b>148,654</b>	142,724
融資租賃債務		<b>32</b>	242
本期稅務負債		<b>16,120</b>	8,922
		<b>586,889</b>	537,006
<b>流動資產淨額</b>		<b>975,266</b>	1,020,894
<b>總資產減流動負債</b>		<b>3,916,433</b>	3,796,291
<b>非流動負債</b>			
貸款		<b>305,008</b>	364,822
融資租賃債務		<b>10</b>	—
退休福利債務		<b>21,446</b>	19,441
遞延稅項負債		<b>291,393</b>	294,610
		<b>617,857</b>	678,873
<b>資產淨額</b>		<b>3,298,576</b>	3,117,418
<b>股本及儲備</b>			
股本		<b>2,412,497</b>	2,412,497
儲備		<b>883,515</b>	704,878
<b>本公司擁有人應佔權益</b>		<b>3,296,012</b>	3,117,375
少數股東權益		<b>2,564</b>	43
<b>權益總額</b>		<b>3,298,576</b>	3,117,418

# 簡化綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

## 1. 編製基準

此等簡化綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六所載之適用披露規定以及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。

## 2. 主要會計政策

除若干金融工具外，此等簡化綜合財務報表乃根據歷史成本常規法編製。該等金融工具按公平值(以合適者為準)計算。

此等簡化綜合財務報表所採用之會計政策與編製本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零九年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者貫徹一致。

於本中期，本集團首次採用多項由香港會計師公會新頒佈之新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋(「新或經修訂香港財務報告準則」)。除下文所述者外，採納此等新或經修訂香港財務報告準則，對本集團目前或過往會計期間簡化綜合財務報表並無大影響。

### 香港會計準則第1號(經修訂二零零七年)「財務報表之呈列」

(於二零零九年一月一日開始或之後之年度期間生效)

香港會計準則第1號(經修訂二零零七年)更改多項詞彙(包括更改多個簡化綜合財務報表之名稱)，導致多項有關呈列及披露之轉變。然而，香港會計準則第1號(經修訂二零零七年)對本集團所報告業績或財務狀況並無影響。

本集團並無提早應用任何已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。採納香港財務報告準則第3號(於二零零八年修訂)或影響本集團對收購日期為二零一零年四月一日或之後的業務合併之會計方法。香港會計準則第27號(於二零零八年修訂)將影響本集團於附屬公司擁有權變動之會計處理方法。本公司董事(「董事」)預計採用新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋不會對本集團簡化綜合財務報表構成重大影響。

### 3. 分部資料

本集團於二零零九年四月一日採納香港財務報告準則第8號「經營分部」。香港財務報告準則第8號規定，以主要決策人就分部資源分配及表現評估所定期審閱有關本集團各分部之內部報告為基準劃分經營分部。相反過往準則香港會計準則第14號「分部報告」規定實體以風險及回報方針，按業務及地域兩個準則劃分分部，而「向主要管理人員作出內部財務報告制度」僅為劃分該等分部之起點。應用香港財務報告準則第8號，並無導致本集團重新劃分報告分部而有別於根據香港會計準則第14號釐定之主要報告分部。採納香港財務報告準則第8號亦無導致衡量分部利潤或虧損之基準有變。於本期間，根據香港財務報告準則第8號呈報新報告分部—電視，即本集團於目前期間所設立從事電視廣播、節目製作及其他相關業務。

本集團根據香港財務報告準則第8號劃分之報告分部如下：

業務分部	經營地區
報章出版及印刷	香港及台灣
書籍及雜誌出版及印刷	香港、台灣、北美洲、歐洲及大洋洲區
互聯網廣告收入、互聯網訂閱及 內容供應(「互聯網業務」)	香港及台灣
電視	台灣

不同業務分部間所有交易均按市價收費。

以下為本集團回顧期內按經營分部分析之收益及業績：

截至二零零九年九月三十日止六個月

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及 雜誌出版 及印刷 千港元	互聯網 業務 千港元	電視 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>收益</b>						
對外銷售	<b>1,038,750</b>	<b>435,165</b>	<b>24,433</b>	—	—	<b>1,498,348</b>
分部間銷售	<b>1,369</b>	<b>13,416</b>	<b>(441)</b>	—	<b>(14,344)</b>	—
總計	<b>1,040,119</b>	<b>448,581</b>	<b>23,992</b>	—	<b>(14,344)</b>	<b>1,498,348</b>
<b>業績</b>						
分部業績	<b>147,369</b>	<b>64,286</b>	<b>(29,267)</b>	<b>(15,399)</b>	—	<b>166,989</b>
未分類支出						<b>(13,732)</b>
未分類收入						<b>5,079</b>
融資費用						<b>(7,268)</b>
除稅前盈利						<b>151,068</b>
所得稅開支						<b>(28,896)</b>
期內盈利						<b>122,172</b>

截至二零零八年九月三十日止六個月

	報章出版 及印刷 千港元	書籍及 雜誌出版 及印刷 千港元	互聯網 業務 千港元	電視 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
<b>收益</b>						
對外銷售	1,220,756	550,930	23,470	—	—	1,795,156
分部間銷售	1,102	18,482	1	—	(19,585)	—
總計	1,221,858	569,412	23,471	—	(19,585)	1,795,156
<b>業績</b>						
分部業績	179,991	107,662	(28,758)	—	—	258,895
未分類支出						(22,348)
未分類收入						7,570
融資費用						(6,121)
除稅前盈利						237,996
所得稅開支						(29,664)
期內盈利						208,332

分部盈利指各分部所賺取盈利，而並無分配收入來自利息收入、紙卷處理收入及融資費用。此乃就資源分配及表現評估向管理層報告之用。

#### 4. 融資費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
須於五年內悉數償還銀行貸款之利息開支	<b>7,259</b>	6,082
融資租賃之利息開支	<b>9</b>	39
	<b>7,268</b>	6,121

#### 5. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
稅項支銷包括：		
本期稅項：		
香港	<b>30,303</b>	42,673
其他司法管轄區	<b>2,906</b>	6,368
過往年度超撥備	<b>(1,097)</b>	—
遞延稅項：		
期內計入	<b>(3,216)</b>	(1,189)
來自稅率變動	—	(18,188)
	<b>28,896</b>	29,664

香港利得稅乃按管理層對整個財政年度之全年所得稅率之最佳預期予以確認。於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，其中包括調低由二零零八至二零零九課稅年度開始生效的公司利得稅稅率1%至16.5%。該減幅之影響已在計算截至二零零八年九月三十日止六個月之本期及遞延稅項中反映。截至二零零九年九月三十日止六個月，所用之估計平均年度稅率為16.5%(二零零八年：16.5%)。

其他司法管轄區產生之稅項乃按管理層對整個財政年度之全年所得稅率之最佳預期予以確認。所用之估計平均年度稅率為27%(二零零八年：27%)，乃有關司法管轄區之現行稅率。

## 6. 期內盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期內盈利已扣除(計入)下列各項：		
呆壞賬(撥回)撥備(已計入其他開支)	<b>11,019</b>	(6,114)
經營性租賃費用：		
物業	<b>3,639</b>	3,579
機器及設備	<b>6,375</b>	6,585
預付租賃款項攤銷(已計入其他開支)	<b>899</b>	899
處置物業、機器及設備之虧損	<b>1,377</b>	88
法律及專業費用	<b>27,127</b>	26,390

## 7. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
期內確認作分派之股息：		
普通股：		
二零零八／零九年度末期股息—無 (二零零七／零八年度：每股9.0港仙)	—	217,125
二零零八／零九年度特別股息—無 (二零零七／零八年度：每股10.0港仙)	—	241,250
	—	458,375

董事會已決議不會宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息。

## 8. 每股盈利

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
<b>盈利：</b>		
就期內每股基本及攤薄盈利而言之盈利	<b>119,569</b>	208,332
	股份數目	股份數目
<b>股份數目：</b>		
就每股基本盈利而言之普通股加權平均股份數目	<b>2,412,496,881</b>	2,412,219,460
<b>攤薄潛在普通股影響：</b>		
股份期權	—	11,346,797
就每股攤薄盈利而言之普通股加權平均股份數目	<b>2,412,496,881</b>	2,423,566,257

每股攤薄盈利之計算並未假設兩個期間已授出若干股份期權獲行使，因其經調整行使價高於本公司股份平均市價。

## 9. 應收賬款及其他應收款項

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
應收賬款淨額	<b>442,967</b>	402,563
預付款項	<b>25,083</b>	13,981
租務及其他按金	<b>16,547</b>	9,930
其他	<b>29,652</b>	29,845
	<b>514,249</b>	456,319

本集團之銷售信貸期為七至一百二十日。

以下為於結算日之應收賬款扣除呆賬撥備之賬齡分析：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
零至一個月	<b>208,041</b>	178,475
一至三個月	<b>231,593</b>	186,631
三個月以上	<b>3,333</b>	37,457
	<b>442,967</b>	402,563

## 10. 應付賬款及其他應付款項

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
應付賬款	<b>100,649</b>	162,992
其他應付款項	<b>321,434</b>	222,126
	<b>422,083</b>	385,118

以下為於結算日之應付賬款之賬齡分析：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
零至一個月	<b>68,960</b>	96,887
一至三個月	<b>22,091</b>	56,439
三個月以上	<b>9,598</b>	9,666
	<b>100,649</b>	162,992

## 管理層討論及分析

### 業務

本集團主要從事出版及印刷報章、雜誌和書籍；並經營網站服務，內容包括其轄下刊物及專為網站而設的題材。本集團亦銷售香港及台灣報章、雜誌及網站之廣告版位，互聯網訂閱，並提供印刷及分色製版服務。

### 財務業績

截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團錄得總收益**1,498,300,000**港元，較二零零八年同期之**1,795,200,000**港元下跌**296,900,000**港元或**16.5%**，主要是由於香港和台灣經濟疲弱影響本集團報章及雜誌廣告收入下跌**246,600,000**港元所致。

於回顧期間，本集團未計利息、稅項、折舊、攤銷及扣除少數股東權益後之盈利總額為**221,400,000**港元，較二零零八年同期之**312,900,000**港元下跌**29.2%**。每股基本盈利為**5.0**港仙，去年同期則為**8.6**港仙。

本集團亦錄得未經審核綜合盈利**122,200,000**港元，較二零零八年同期之**208,300,000**港元下跌**41.3%**，主要由上述提及廣告收入大幅度減少所致。

儘管香港及台灣兩地困難的營商環境對本集團所有業務之收益均造成不良影響，然而，因已事先採用了一些有效的成本控制措施及紙價大幅下跌，本集團業績合符其預期。

### 主要市場概覽

儘管香港和台灣之傳媒及出版行業經營環境困難，於回顧期後段已見平穩增長，整體表現較二零零八年第四季度為佳。然而，兩地整體經濟復甦的步伐緩慢且多變。相比之下，香港的復甦較台灣明顯。

這些不利的經濟因素反映在本集團未如理想的廣告收入，佔集團總收入約三分之二；然而，相對二零零八／零九財政年度之下半年已略有改善。同期，銷量收益則保持穩定，佔集團總收入餘下三分之一之絕大部分。

考慮到整體的營商環境，本集團對於回顧期間所取得之業績感到合理，但台灣經濟表現疲弱，影響本集團進一步邁向實現台灣業務佔其總收益50%之目標，本集團對此略感失望。目前，本集團在香港及其他地方之業務佔本集團收益約59.8%，去年同期則為58.3%，而台灣業務則佔其餘40.2%(2008: 41.7%)。

## 營運回顧

於回顧期間，本集團各業務收益及分部盈利均錄得下跌，主要是由於報章和雜誌廣告之收入大幅下滑所致。

面對未來整體商業環境的挑戰，特別是對廣告收入帶來之不利影響，本集團繼續嚴格控制各項營運開支。

人力資源支出佔集團總開支超過三分之一，各部門將繼續現行之凍結增聘人手政策。針對減低印刷成本，本集團謹慎監管其刊物內廣告及專欄頁數之比例，並整理版面設計，務求以較少紙張頁數展示相同內容。此外，亦密切監控刊物之印刷數量，減少損耗量。

同時，本集團也加強了對信貸及應收賬款之管理。繼續監察全球營商環境動向，以審慎理財原則加強現金儲備及進行謹慎投資。

紙張成本顯著下降為回顧期間一項有利的因素，佔集團總開支超過三分之一。預料在二零零九／一零財政年度之下半年，紙張成本將保持穩定。

## 報章出版及印刷業務

報章出版及印刷業務於截至二零零九年九月三十日止六個月期間佔本集團總收益69.3%。《蘋果日報》及《台灣蘋果日報》對該業務之外部收益貢獻最大，共達1,038,800,000港元，較去年同期之1,220,800,000港元下降14.9%。該業務之分部盈利與二零零八年同期之180,000,000港元比較，下跌18.1%至147,400,000港元。

《蘋果日報》在過去十二個月期間維持其為香港第二大日報之地位。其於回顧期間之收入為534,100,000港元，較二零零八年同期之606,000,000港元下跌11.9%。當中包括截至二零零九年九月三十日止六個月，來自《亞洲華爾街日報》及兩份日文報章等其他出版商之報章印刷業務之收益。

《台灣蘋果日報》已成為島內最多讀者閱讀之報章。同期，其收益為506,000,000港元，較二零零八年同期之615,900,000港元下跌17.8%。

本集團於台北出版之免費報章《爽報》繼續受讀者及廣告商愛戴，落實集團進佔縫隙市場的策略目標。該報逢星期一至星期六每天早上向公共交通乘客派發。《爽報》尤其吸引認為傳統印刷媒體太過昂貴之小型本地公司。

## 書籍及雜誌出版及印刷業務

書籍及雜誌出版及印刷業務錄得收益448,600,000港元，較二零零八年同期錄得之569,400,000港元下跌21.2%。

本集團繼續穩踞香港雜誌市場強勢地位，出版兩本全港最暢銷及讀者人數最多之週刊。

截至二零零九年九月三十日六個月止，本集團之旗艦刊物《壹周刊》錄得收益117,200,000港元，較去年同期136,300,000港元下跌14.0%。

《忽然1周合併本》包括《忽然1周》、《飲食男女》及《ME!》，截至二零零九年九月三十日止六個月錄得收益總額達134,400,000港元，較二零零八年同期之143,000,000港元輕微下跌。《忽然1周合併本》仍為香港最暢銷及讀者人數最多之週刊。

《FACE合併本》，包括《FACE》、《交易通》及《搵車快線》，繼續成為受到香港年輕人歡迎之資訊娛樂週刊。截至二零零九年九月三十日止六個月，其錄得收益總額43,000,000港元，較去年同期59,300,000港元下跌27.5%。

《台灣壹週刊》仍為全台最暢銷及讀者人數最多之週刊。截至二零零九年九月三十日止六個月，其收益總額為93,300,000港元，較去年同期之130,700,000港元下跌28.6%。

該業務的印刷分部繼續以其優良印刷質素馳譽業內。截至二零零九年九月三十日止六個月期間，其來自集團內部客戶之收益保持穩定。該業務於此期間錄得之外部收益為45,600,000港元，較二零零八年同期之80,500,000港元下降43.4%，主要受歐洲及北美地區經濟依然疲弱，造成交易額減少所致。

該業務錄得分部盈利64,300,000港元，較二零零八年同期之107,700,000港元下降40.3%。

## 互聯網業務

互聯網業務繼續擔當重要角色，尤其作為加強本集團於年輕人心目中之品牌形象之渠道。其網絡廣播服務已開始取得適量的廣告收入。

該業務維持穩定，於回顧期間之收益共達24,000,000港元，較二零零八年同月份錄得之23,500,000港元上升2.1%。然而，投放在上述服務的營運支出令該業務錄得分部虧損29,300,000港元，而去年同期的虧損為28,800,000港元。

## 電視業務

本集團一直視台灣為進一步建設及擴大業務範圍的一個理想地點。為繼續進一步邁向實現建立一個新電視業務的目標，於回顧期間已投資15,400,000港元作為設置成本。

## 未來前景與展望

儘管現時經濟出現復甦曙光，尤其近月多個股票市場普遍造好，但去年經濟衰退之陰霾仍然籠罩全球商界。

近月，受惠於中國經濟的反彈，香港的經濟表現較許多其他的國家和地區優勝。另一方面，由於受到全球市場波動的影響較大，台灣的經濟恢復速度相對緩慢，預期需要更長時間才能從經濟下滑中恢復過來。

考慮到以上這些指標和因素，本集團對前景保持審慎而樂觀的態度。本集團除盼望大眾對全球經濟復甦的期望能儘快實現並且持續發展，並會繼續審慎地管理其在香港和台灣的業務。

本集團正進行的一個重要項目是繼續投資其在台灣的電視業務。目前正在設置錄影廠、聘任專業人才及申請所需的牌照。倘一切能按計劃進展，新頻道將可在二零一零年上半年啟播。

## 流動資金及財務資源

本集團之業務經費主要來自其經營活動所產生之現金，以及小部分來自主要往來銀行所提供之銀行融資。

於二零零九年九月三十日，本集團可使用之銀行融資共計724,900,000港元，其中已動用459,200,000港元。所有銀行借貸均以浮息計息。其借貸需求並無季節性之分別。本集團之銀行借貸以港元及新台幣結算。

於二零零九年九月三十日，本集團之銀行結存及現金儲備為914,100,000港元。於二零零九年九月三十日之流動比率為266.2%，而於二零零九年三月三十一日則為290.1%。於二零零九年九月三十日，本集團之資產與負債比率(按長期負債(包括流動部分)除以資產總值計算)下降至10.1%，而於二零零九年三月三十一日則為11.7%。

## 資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團將其賬面值總額**634,200,000**港元之台灣物業及香港和台灣印刷設備抵押予多家銀行，作為授予本集團之銀行貸款之抵押。

## 匯率風險及資本性開支

本集團之資產及負債主要以港元或新台幣為計算單位。本集團就新台幣承受之匯率風險來自其於台灣之現有報章及雜誌出版與互聯網業務。

於二零零九年九月三十日，本集團之貨幣風險淨額為新台幣**3,968,600,000**元(相當於約**956,100,000**港元)，較二零零九年三月三十一日之新台幣**4,574,100,000**元(相當於約**1,045,300,000**港元)下跌**13.2%**。

本集團透過安排當地貨幣銀行貸款以作為降低其匯率風險之策略。於二零零九年九月三十日，本集團已接受由台灣當地一間銀行提供數項總額新台幣**1,545,800,000**元(相當於約**372,400,000**港元)之有期貸款。本集團將密切監察整體貨幣風險，並於適當時候採取進一步行動對沖該等風險。

截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團之資本性開支為**125,300,000**港元，包括用於台灣業務之**115,600,000**港元。一筆**71,800,000**港元之按金已支付給各供應商作添置物業、機器及設備之用，惟該款額於二零零九年九月三十日尚未計入公司的物業、機器及設備資本項目。同日，供營運用途之資本性開支承擔為**366,100,000**港元，包括用於台灣業務之**363,000,000**港元。

## 股本架構

於二零零九年九月三十日，本公司之已發行股本總額為**2,412,496,881**港元，分為**2,412,496,881**股每股面值**1**港元之普通股。

## 或然負債

於回顧期間，壹傳媒因香港及台灣之多宗訴訟而產生或然負債。該等訴訟為從事出版行業之一項職業性傷害。

此外，本集團與太元承建有限公司(「太元」，為本公司附屬公司蘋果日報印刷有限公司(「蘋果日報印刷」)興建印刷設施之承辦商)就興建設施之應付款項發生糾紛，而太元已於高等法院就二零零七年所提出之申索向蘋果日報印刷及黎智英先生(「黎先生」)採取法律行動。

根據高等法院於二零零八年一月十八日之裁決，就蘋果日報印刷作出之失責裁決已經作廢，而對蘋果日報印刷之法律程序已轉介進行仲裁。太元被命令支付蘋果日報印刷申請將失責裁決作廢之20%費用。蘋果日報印刷亦已取得法命，向太元收取與申請擱置法律行動以進行裁決之一切有關費用，並已於二零零八年七月收訖該筆款項。

因於二零零一年十月二十六日收購Database Gateway Limited及其附屬公司(「所收購集團」)之事項關係，本公司主席兼主要股東之一黎先生已向所收購集團承諾就於二零零一年十月二十六日後產生、作出或引致之所有付款、索償、訟案、賠償及和解付款及任何有關費用及開支(源於或關於(1)於二零零一年十月二十六日及之前任何第三者向所收購集團提出之索償，(2)於二零零一年十月二十六日及之前之任何時間所收購集團出版之報章及雜誌之內容於日後可能引起之誹謗索償、侵犯知識產權索償以及其他訴訟索償，及(3)與太元發生之合約糾紛)，作出無限額個人彌償保證(「彌償保證」)。黎先生亦已安排銀行就其於彌償保證中之責任，向本公司及所收購集團提供為數60,000,000港元之銀行擔保，自二零零七年十月二十五日起計為期三年。

董事認為，對太元就最終結果尋求多項索償，本集團不太可能須負上任何責任。因此，董事認為太元提出之未償還索償不會對本集團之財務狀況構成任何重大不利影響。

本集團已於二零零九年九月三十日之應付賬款及其他應付款項當中計入約52,000,000港元的法律及專業開支(於二零零九年三月三十一日：36,000,000港元)，並已根據法律顧問意見就尚未了結之法律行動確認撥備。董事認為本集團可就該索償成功抗辯。

壹傳媒亦就多項公司擔保承擔或然負債，該等公司擔保乃本公司就其若干附屬公司所動用之信貸而向財務機構提供。於二零零九年九月三十日，該等或然負債合共5,500,000港元。

## 僱員及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團共有3,697名僱員，其中1,969名為香港僱員，1,722名為台灣僱員，6名為北美僱員。於二零零八／零九年年報內披露與僱員薪酬、花紅、股份獎勵計劃及員工發展有關之政策概無重大變動。本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之員工成本總額為551,900,000港元，去年同期則為586,700,000港元。

## 中期股息

董事已決議不會宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息(截至二零零八年九月三十日止六個月：無派息)。

## 審核委員會

審核委員會成員全部由本公司三名獨立非執行董事擔任，並由李嘉欽博士擔任主席。有關審核委員會之資料明細，包括其角色及職權範圍，可瀏覽本公司網站。截至二零零九年九月三十日止六個月期間，審核委員會分別於二零零九年六月一日及二零零九年九月四日舉行兩次會議，其所有成員均能出席該兩次會議。審核委員會與管理層已審閱本集團的會計原則及慣例、內部監控及風險管理系統所提供之服務範圍及財務報告事項，其中包括審閱截至二零零九年九月三十日止六個月的未經審核簡化綜合財務報表及本集團外部核數師截至二零一零年三月三十一日止之收費建議書。

本集團之外部核數師德勤·關黃陳方會計師行已依據由香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由獨立核數師審閱中期財務資料」及香港會計準則第34號「中期財務報告」之規定審閱本公司截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡化綜合財務報表。

## 企業管治常規守則(「守則」)

截至二零零九年九月三十日止六個月，本公司完全遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)中守則之適用條文，惟下述一項偏離則除外：

### 守則條文第E.1.2條

根據守則條文第E.1.2條，董事會主席應出席本公司之股東週年大會。

黎先生因另有其他業務約會，故未能出席於二零零九年七月二十日舉行之二零零九年股東週年大會。

## 董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)。所有董事已在本公司向其作出具體查詢後確認，彼等於回顧期內均已完全遵守標準守則之規定準則。

## 買賣及贖回上市股份

截至二零零九年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無買賣或贖回本公司的任何上市股份。

## 於香港交易及結算所有限公司及本公司網站刊載中期業績

截至二零零九年九月三十日止六個月的中期報告(當中載有上市規則附錄十六規定的所有資料)將於適當時候發予股東，並分別於香港交易及結算所有限公司之網站[www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk)及本公司之網站[www.nextmedia.com](http://www.nextmedia.com)刊載。

承董事會命  
朱華煦  
董事

香港，二零零九年十一月三十日

於本公告日期，本公司之執行董事分別為黎智英先生、朱華煦先生、丁家裕先生及葉一堅先生，本公司之非執行董事為張嘉聲先生，而本公司獨立非執行董事為霍廣行先生、黃志雄先生及李嘉欽博士。